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Активност 1: Цената на еднодневен пансион во хотел А е 2250 денари и е 30% пониска од цената во хотелот В. Која е цената на 
еднодневен пансион во хотелот В? 
 
 
 
 
 
Активност 2: Од елементарна непогода  уништена е работна машина во еден погон. Осигурителнатаљ компанија на име штета исплатила 
160000 денари, а тоа е 80% од вредноста на машината. Која е вредноста на машината? 
 
 
 
 
 
Активност 3: Во една фабрика 0

002,5 од производите се сео дефект. Колку производи месечно се со дефект ако месечно фабриката 
произведува 5000000 производи? 
 
 
 
 
 
Активност 4: Се извезува земјоделски производи од 2,5 тони од кои 0

003  се расипуваат при транспортот. Коку килограми роба стигнува до 
крајната дестинација? 


